
COMUNE DI RACALE
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N°  13 del Registro del 25/05/2018

Oggetto: Elezione membri Consulta per l'Integrazione delle Persone con Abilità Differenti.

L'anno duemiladiciotto, il giorno venticinque del mese di maggio   , nella sala delle adunanze
del  Comune  di  Racale,  regolarmente  convocato,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale,  nelle
persone dei Signori Consiglieri:

N. COGNOME E NOME PRES.

1
Metallo Donato X

2
Tasselli Maria Anna X

3
Palumbo Giulio X

4
Salsetti Antonio X

5
MANNI Frediano X

6
Francioso Elisabetta X

7
Manni Maria Gloria X

8
Errico A. Maria X

9
Manni Daniele X

10
Renna Daniele X

11
Gravili Adriano Aldo X

12
Toma Anna

13
Basurto Massimo X

N. COGNOME E NOME PRES.

14 Minutello Stefano

15 Della Fonte Maria Daniela X

16 Nenni Massimiliano X

17 Margarito Rossellla X

Il  Presidente, riconosciuto legale il  numero degli  intervenuti,  dichiara aperta la seduta e
pone in discussione l'argomento in oggetto. 
Assiste il Segretario Generale  Dott.ssa Esmeralda Nardelli.

Pareri ai sensi dell’Art.49 - D.Lgs. 18/08/2000, N°267

REGOLARITA’ TECNICA
Parere: Favorevole
Addì: 21/05/2018

Il Responsabile di Posizione
 Dott. Elio Giannuzzi

Parere:  in ordine alla regolarità contabile.
Addì: 

Il Responsabile di Ragioneria
 

ATTESTAZIONE Ex art. 153, del D. Lgs. 267/2000
Si ATTESTA la regolarità contabile, la copertura finanziaria della spesa e il
relativo impegno. 
Parere: 
Data, 

Il Responsabile del Servizio Finanziario

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

3/
2

01
8

 d
el

 2
5/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
le

zi
on

e 
m

em
br

i C
on

su
lta

 p
er

 l'
In

te
gr

az
io

n
e 

de
lle

 P
er

so
ne

 c
on

 A
bi

lit
à 

D
iff

er
en

ti.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 
"R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7
B

/7
02

80
00

6
00

11
59

04
.L

W
X

Y
hK

G
E

e6
bI

kC
zu

G
eR

Z
Q

6
xu

n
C

4=
" 

--
- 

"T
S

S
M

N
N

76
E

66
D

88
3X

/7
02

80
00

6
00

11
6

87
8.

G
T

N
gS

B
S

hq
n

G
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Subito dopo l’appello e prima dell’inizio della  seduta,  entra in aula il  Consigliere  Anna Toma,
(presenti n. 16);
Inizio lavori ore 16.25;
Il Presidente comunica in aula le dimissioni da parte del Consigliere Daniele Manni dalla carica di
Capogruppo di “Io Amo Racale” e la nomina del nuovo Capogruppo nella persona del Consigliere
Daniele Renna; 
Interviene,  come  da  allegato,  il  Sindaco  il  quale  esprime  ringraziamenti  per  l’operato  del
Consigliere dimissionario e augura buon lavoro al nuovo Capogruppo;

Il  Presidente introduce l’argomento posto al primo punto dell’O.d.G. avente a oggetto: Elezione
membri Consulta per l’Integrazione delle Persone con Abilità Differenti ;

Relaziona, come da allegato, il Presidente del Consiglio;

Interviene, come da allegato il Consigliere Massimiliano Nenni, il quale indica quale membro della
Consulta in rappresentanza della minoranza la Sig.ra Manni Maria Chiara;

Interviene,  come da  allegato,  il  Consigliere  Daniele  Renna il  quale  indica  quali  membri  della
Consulta in rappresentanza della maggioranza i Sigg. Ugo Casto e Alessandro Leucci;

Il Presidente dà inizio alle operazioni di voto;

 

Il Consiglio Comunale

Premesso: 
che con deliberazione di C.C. n. 43 del 06.11.2017 è stata istituita la Consulta per l’integrazione
delle  persone  con  abilità  differenti  ed  è  stato  approvato  il  relativo  Regolamento  per  il  suo
funzionamento,   al  fine  di  realizzare  un  tavolo  comune  che,  oltre  alla  funzione  di  confronto,
iniziativa  ed  approfondimento,  svolga  attraverso  l’apporto  di  competenze  specifiche,   un
collegamento diretto tra società civile e organi dell’Amministrazione Comunale; 

Che ai sensi dell’art.  4 comma 1 del Regolamento, sono chiamati a far parte della Consulta per
l’Integrazione  delle  persone  con abilità  differenti  ,  tra  gli  altri,  anche  n.  3   membri  eletti  dal
Consiglio comunale, di cui n.2 di maggioranza e n.1 di minoranza;

Ritenuto di dover provvedere in merito con votazione segreta, su proposta dei Capigruppo, in cui
ogni consigliere può esprimere una sola preferenza. Verranno eletti componenti della consulta
coloro che avranno ricevuto  il maggior numero di voti, rispettivamente, tra quelli proposti dai
Capigruppo della maggioranza e quelli proposti dai Capigruppo della minoranza.

 

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

3/
2

01
8

 d
el

 2
5/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
le

zi
on

e 
m

em
br

i C
on

su
lta

 p
er

 l'
In

te
gr

az
io

n
e 

de
lle

 P
er

so
ne

 c
on

 A
bi

lit
à 

D
iff

er
en

ti.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 
"R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7
B

/7
02

80
00

6
00

11
59

04
.L

W
X

Y
hK

G
E

e6
bI

kC
zu

G
eR

Z
Q

6
xu

n
C

4=
" 

--
- 

"T
S

S
M

N
N

76
E

66
D

88
3X

/7
02

80
00

6
00

11
6

87
8.

G
T

N
gS

B
S

hq
n

G
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



A parità di voti è proclamato eletto il più anziano di età;

Dopo  la  nomina  a  scrutatori  dei  Sigg.  consiglieri:  Adriano  Aldo  Gravili  e  Rossella
Margarito e distribuite le schede, si procede alla votazione per la elezione dei membri della
Consulta  per  l’integrazione  delle  persone  con  abilità  differenti  eletti  dal  Consiglio
comunale, di cui 2 di maggioranza e 1 di minoranza;

Il risultato è il seguente:
Presenti e votanti n. 16;

Hanno ottenuto voti: 
- Alessandro Leucci  n. 5 voti;
-  Ugo Casto n. 7 voti;
-  Maria Chiara Manni n. 4 voti;

Sentiti gli interventi riportati nell’allegato resoconto stenotipografico;

Acquisito in merito il parere tecnico favorevole espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs.
267/2000;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Sulla base della precedente votazione

DELIBERA
Di eleggere membri della Consulta per l’integrazione delle persone con abilità differenti i
Sigg. Alessandro Leucci  e Ugo Casto in rappresentanza della maggioranza e la Sig.ra  Maria
Chiara Manni in rappresentanza della minoranza;

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti:
Favorevoli unanimi dei presenti

DELIBERA

Di dichiarare la presente delibera immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma
4, del TUEL 267/2000.

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

3/
2

01
8

 d
el

 2
5/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
le

zi
on

e 
m

em
br

i C
on

su
lta

 p
er

 l'
In

te
gr

az
io

n
e 

de
lle

 P
er

so
ne

 c
on

 A
bi

lit
à 

D
iff

er
en

ti.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 
"R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7
B

/7
02

80
00

6
00

11
59

04
.L

W
X

Y
hK

G
E

e6
bI

kC
zu

G
eR

Z
Q

6
xu

n
C

4=
" 

--
- 

"T
S

S
M

N
N

76
E

66
D

88
3X

/7
02

80
00

6
00

11
6

87
8.

G
T

N
gS

B
S

hq
n

G
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



COMUNE DI RACALE

CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2018

 Il Segretario procede all’appello  

SEGRETARIO – Gli assenti sono n. 2, i presenti n. 15

 PRESIDENTE – In piedi per l’inno nazionale. 

SI ASCOLTA L’INNO NAZIONALE  

PRESIDENTE – Grazie. Prima di iniziare con la discussione dei punti all’ordine del giorno, ho due
comunicazioni   da   fare:   primo,   credo   che   sia   un   piacere   ed   un   onore   per   noi   fare   gli   auguri
istituzionali all’assessore Salsetti, che oggi compie gli anni. 

Con protocollo n. 9418 ho ricevuto le dimissioni dal capogruppo consiliare del gruppo “Io Amo
Racale”.  Leggo: “Con la presente il  sottoscritto Daniele Manni, in qualità  di capogruppo di “Io
Amo Racale”,   a   seguito  della   nomina  di   assessore  dei  Giunta   comunale,   comunica   le  proprie
dimissioni da capogruppo.  

Con   protocollo   n.   9425   il   gruppo   “Io   Amo   Racale”   indica   il   nuovo   capogruppo:   “Stante   le
dimissioni del consigliere Daniele Manni dalla carica di capogruppo impegni inerenti ha nomina
assessorile,  il  gruppo consiliare Io Amo Racale ha nominato il consigliere Daniele Renna come
capogruppo di Io Amo Racale”.  

SINDACO – Chiaramente si passa da un capogruppo ad un altro e volevo... chiedo scusa, non so se
era conferme a quella che è l’attività normativa del Regolamento, però un breve passaggio. Volevo,
a nome di tutta la maggioranza, ringraziare l’assessore Daniele Manni, chiaramente adesso in veste
di assessore ha rinunciato a questo incarico per l’attività svolta come capogruppo, quindi da parte di
tutta la maggioranza, un lavoro Daniele, di cinque anni più  o meno. E fare l’in bocca al lupo a
Daniele Renna. Chiaramente mi compiaccio che sia stata una scelta unanime da parte di tutta la
maggioranza,  che hanno individuato in Daniele  la figura che potesse portare avanti   la voce dei
pensieri di questa maggioranza. E questa valutazione è stata fatta per diversi motivi, per la militanza
nel  nostro gruppo. È   stato uno di  quelli  con cui  siamo partiti,  che ha creduto fin  da subito al
progetto, è per delle caratteristiche personali, che il gruppo ha individuato, ha ritenuto che fossero
quelle giuste per rappresentarci tutti. E quindi sono, siccome ho seguito anche personalmente tutto il
percorso fatto, è un giorno anche io cono felice di questa nomina e sono sicuro che il lavoro che si
andrà   a   fare   sarà   di  altissimo   livello.  Quindi  buon   lavoro  per   il   lavoro  che   ti   toccherà   fare  e
governare questa manica di pazzi, grazie.   

 PRESIDENTE – Prego, consigliere Renna.  

 CONSIGLIERE RENNA – Io ringrazio il Sindaco per le parole, ma principalmente ringrazio lui e
la nostra maggioranza per la fiducia riposta. È un ruolo altamente politico, quello del capogruppo,
ha la funzione di far sapere alla comunità quello che questa maggioranza, questa assise delibera e
progetta per il futuro della comunità.  

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

3/
2

01
8

 d
el

 2
5/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
le

zi
on

e 
m

em
br

i C
on

su
lta

 p
er

 l'
In

te
gr

az
io

n
e 

de
lle

 P
er

so
ne

 c
on

 A
bi

lit
à 

D
iff

er
en

ti.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 
"R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7
B

/7
02

80
00

6
00

11
59

04
.L

W
X

Y
hK

G
E

e6
bI

kC
zu

G
eR

Z
Q

6
xu

n
C

4=
" 

--
- 

"T
S

S
M

N
N

76
E

66
D

88
3X

/7
02

80
00

6
00

11
6

87
8.

G
T

N
gS

B
S

hq
n

G
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Noi lo sappiamo, noi non abbiamo un capo, se non un capo politico nella persona del Sindaco. Noi
siamo una maggioranza coesa, siamo persone che si confrontano, che dialogano, che non hanno
bisogno di un capo, che si intendono facilmente, perché l’interesse della comunità è al primo posto
per noi e guardiamo sempre quella con attenzione. Perciò grazie e buon lavoro a tutti.  

 PRESIDENTE – Passiamo quindi al primo punto all’ordine del giorno. 

COMUNE DI RACALE

CONSIGLIO COMUNALE DEL 25 MAGGIO 2018

PUNTO 1 O.D.G.

Elezione membri Consulta per l’Integrazione delle Persone con Abilità Differenti  

  PRESIDENTE – Relaziono   io.  Ai  sensi  dell’4,  comma 1  del  Regolamento  della  consulta  per
l’integrazione  delle   persone  con  abilità   differente,   approvato  da  questo  Consiglio   con  delibera
numero 43 del 6 novembre 2017, sono  chiamati a far parte, tra gli altri, anche tre membri eletti dal
Consiglio, di cui due di maggioranza e uno di minoranza.  

Su proposta dei  capigruppo,  ogni  consigliere  è  chiamato  ad esprimere  una sola preferenza  con
votazione segreta. Quindi invito i due capigruppo a formulare le loro proposte. 

Consigliere Massimiliano Nenni?  

 CONSIGLIERE NENNI – (Fuori microfono)  

 PRESIDENTE – Consigliere Renna?  

 CONSIGLIERE RENNA – Presidente, il Regolamento ci impone di individuare all’interno della
comunità   due   rappresentanti   da   nominare   all’interno   di   questa   consulta.   Abbiamo   fatto   un
ragionamento con tutta la maggioranza, di persone da poter selezionare ce ne sono tante, perché ci
sono tante realtà associative, tante famiglie che operano in determinati settori. Abbiamo pertanto
focalizzato l’attenzione su due soggetti che vivono quotidianamente questi disagi, questo mondo.
Pertanto la maggioranza del gruppo consiliare Io Amo Racale individua nella persona di Sandro
Leucci e di Ugo Casto i referenti per la consulta.  

 PRESIDENTE – Grazie.  

Procediamo   quindi   alle   operazioni   di   voto.   Nominiamo   due   consiglieri   come   scrutatori,   due
volontari: Gravili Adriano e Margarito Rossella.  

 SI PROCEDE ALLA VOTAZIONE A SCRUTINIO SEGRETO  

 PRESIDENTE   Il Consiglio comunale, sulla base della precedente votazione, delibera di eleggere
membri della consulta per l’integrazione delle abilità  differenti i signori: Leucci Alessandro con
voti 5;  Casto Ugo, Con 7 voti in rappresentanza della maggioranza. Manni Maria Chiara, con voti
4, in rappresentanza della minoranza. 

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

3/
2

01
8

 d
el

 2
5/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
le

zi
on

e 
m

em
br

i C
on

su
lta

 p
er

 l'
In

te
gr

az
io

n
e 

de
lle

 P
er

so
ne

 c
on

 A
bi

lit
à 

D
iff

er
en

ti.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 
"R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7
B

/7
02

80
00

6
00

11
59

04
.L

W
X

Y
hK

G
E

e6
bI

kC
zu

G
eR

Z
Q

6
xu

n
C

4=
" 

--
- 

"T
S

S
M

N
N

76
E

66
D

88
3X

/7
02

80
00

6
00

11
6

87
8.

G
T

N
gS

B
S

hq
n

G
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Votiamo ora per l’immediata esecutività. Favorevoli?  

VOTAZIONE

UNANIMITÀ DEI PRESENTI

C
om

un
e 

di
 R

ac
al

e 
- 

D
el

ib
er

az
io

n
e 

n.
 1

3/
2

01
8

 d
el

 2
5/

05
/2

01
8

O
gg

et
to

: E
le

zi
on

e 
m

em
br

i C
on

su
lta

 p
er

 l'
In

te
gr

az
io

n
e 

de
lle

 P
er

so
ne

 c
on

 A
bi

lit
à 

D
iff

er
en

ti.
Il 

pr
es

en
te

 v
er

ba
le

 v
ie

ne
 a

pp
ro

va
to

 e
 s

ot
to

sc
rit

to
. F

irm
at

o 
da

: N
A

R
D

E
LL

I/E
S

M
E

R
A

LD
A

/2
01

31
49

7
29

A
20

 -
--

 
"R

R
C

N
M

R
67

S
45

H
14

7
B

/7
02

80
00

6
00

11
59

04
.L

W
X

Y
hK

G
E

e6
bI

kC
zu

G
eR

Z
Q

6
xu

n
C

4=
" 

--
- 

"T
S

S
M

N
N

76
E

66
D

88
3X

/7
02

80
00

6
00

11
6

87
8.

G
T

N
gS

B
S

hq
n

G
ge

Q
0b

V
aM

K
Lv

tP
Lw

E
=

"
L

e
 fi

rm
e

 in
 fo

rm
a

to
 d

ig
ita

le
 s

on
o

 s
ta

te
 a

p
p

o
st

e
 s

u
ll'

o
ri

g
in

a
le

 d
e

l p
re

se
n

te
 a

tto
, a

i s
en

si
 d

e
ll'

ar
t. 

2
4

 d
e

l D
.L

g
s.

7
/3

/2
0

0
5

 n
. 

8
2

 e
 s

.m
.i.

 (
C

A
D

),
 e

d
 è

 c
o

n
se

rv
a

to
 in

 o
ri

g
in

a
le

 n
e

g
li 

a
rc

h
iv

i i
n

fo
rm

a
tic

i d
e

l C
o

m
u

n
e

 a
i s

e
n

si
 d

e
ll'

ar
t.

 2
2

 d
e

l D
. 

L
g

s.
 8

2/
2

0
0

5
.



Il presente verbale viene approvato sottoscritto.

Il Presidente Il Consigliere Anziano Il Segretario Generale
Errico A. Maria Tasselli Maria Anna Dott.ssa Esmeralda Nardelli

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio del Comune  25/06/2018 e per 15 
giorni consecutivi, ai sensi dell'Art.124 - D.Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del 1° Settore
Dott. Elio Giannuzzi

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

[ ] decorrenza gg 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (Art. 134 c.3 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267).

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________

[X ] dichiarazione di immediata eseguibilità (Art. 134 c.4 – D.Lgs. 18/08/2000, N°267).

Il Segretario Generale
Dott.ssa Esmeralda Nardelli

C
o

m
u

ne
 d

i R
a

ca
le

D
e

lib
e

ra
 n

. 
1

3/
2

0
1

8
 d

e
l 2

5/
05

/2
0

18
O

g
g

e
tt

o:
 E

le
zi

o
ne

 m
e

m
b

ri
 C

o
ns

ul
ta

 p
e

r 
l'I

nt
e

g
ra

zi
o

ne
 d

e
lle

 P
e

rs
o

ne
 c

o
n

 A
b

ili
tà

 D
iff

e
re

nt
i.


